
Uchwała Nr VIII/201/15
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie przekazania środków z funduszy europejskich oraz udzielenia pomocy finansowej 
Partnerom Projektu na realizację zadań inwestycyjnych w ramach realizacji projektu „Trasy 
rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO RPW 2007-2013.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 596), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) – Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego uchwala, co następuje:

§ 1 
1. Udziela się zgody na przekazanie środków europejskich i budżetu państwa oraz pomocy finansowej 
z budżetu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w formie dotacji celowej w roku 2015 do 
łącznej kwoty 37 255 413,08 zł brutto na dofinansowanie realizacji zadań projektu „Trasy rowerowe 
w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” dla Partnerów projektu, według rozdziału 
zgodnego z poniższą tabelą:

Wartość dotacji celowej brutto w zł

2015 r.
dofinansowanie 95% budżet Samorządu Województwa 5%

Powiat Węgorzewski
39387,18 2073,01

Gmina Węgorzewo
1959454,86 103129,20

Gmina Budry
2677981,29 140946,39

Powiat Braniewski
6849311,76 360490,09

Gmina Lelkowo
1618801,99 85200,10

Gmina Braniewo
1266252,04 66644,84

Gmina Miasto Braniewo
767553,72 40397,56

Gmina Frombork
1546186,61 81378,24

Gmina Pieniężno
2019519,15 106290,48

Powiat Bartoszycki (na terenie 
Gminy Sępopol, Miasta 
Bartoszyce, Gminy Bartoszyce) 210889,31 11099,44

Gmina Sępopol
83531,27 4396,38

Miasto Bartoszyce
163108,25 8584,65

Gmina Bartoszyce
364330,57 19175,29

Powiat Elbląski (na terenie 
Gminy Milejewo) 17065,94 898,21



Gmina Milejewo
148519,06 7816,79

Powiat Lidzbarski
3232435,69 170128,19

Gmina Lidzbark Warmiński
583252,07 30697,48

Gmina Kiwity
152271,80 8014,30

Miasto Lidzbark Warmiński
832349,17 43807,85

Powiat Gołdapski
1839485,00 96815,00

Gmina Banie Mazurskie
2584179,53 136009,45

Gmina Gołdap
5319268,17 279961,48

Gmina Dubeninki
1117508,02 58816,21

Razem według podziału 95% 
i 5%: 35 392 642,45 1 862 770,63

Razem: 37 255 413,08

2. Kwoty wskazane w § 1, pkt 1, są kwotami obliczonymi na podstawie rozstrzygniętych postępowań 
przetargowych na budowę infrastruktury rowerowej realizowanej w ramach projektu „Trasy rowerowe 
w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO RPW 2007-2013. Mogą one ulec 
nieznacznym zmianom w trakcie prac budowlanych.

3. W przypadku konieczności zwiększenia lub zmniejszenia wysokości przekazanych środków 
europejskich i pomocy finansowej, spowodowanej wyższymi lub niższymi kosztami budowy 
infrastruktury, powstałymi w wyniku złożenia przez wybranych na drodze Zamówień Publicznych 
wykonawców robót budowlanych ofert przewyższających lub niższych od kosztorysów inwestorskich, 
odpowiednie środki zostaną przekazane Partnerom projektu z budżetu projektu „Trasy rowerowe 
w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO RPW 2007-2013, lub zwrócone przez 
Partnerów w przypadku niewykorzystania części przyznanej dotacji na rachunki bankowe Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W przypadku wystąpienia powyższej okoliczności, upoważnia 
się Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego do dokonywania zmian wysokościach przyznanych 
dotacji celowych do wysokości kwoty łącznej wskazanej w § 1, pkt 1.

4. W przypadku wyczerpania się możliwości finansowania robót budowlanych z budżetu projektu, 
z powodu wyczerpania się środków finansowych, upoważnia się Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do wystąpienia do Instytucji Zarządzającej i Instytucji Pośredniczącej z wnioskiem 
o dodatkowe środki finansowe na dalszą realizację projektu, lub w przypadku odmówienia przyznania 
dodatkowych środków z funduszy UE lub Budżetu Państwa, do redukcji środków finansowych i pomocy 
finansowej przekazywanej dla poszczególnych Partnerów projektu, z możliwością odstąpienia od 
realizacji części inwestycji włącznie.

§ 2 
Przekazanie środków oraz pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie przeznaczona na opłacenie 
prac budowlanych, montaż wszelkiej planowanej infrastruktury i wyposażenia oraz na zabezpieczenie 
wkładu własnego JST, w postaci 5% wydatków kwalifikowalnych, w ramach realizacji Umowy nr 
POPW.05.02.00-28-001/12-00 o dofinansowanie Projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – 
województwo warmińsko- mazurskie” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, 
który finansowany jest w 85% z funduszy UE, 10 % ze środków Budżetu Państwa oraz 5% przez 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



§ 3 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w aneksach do Umów 
Partnerskich zawartych pomiędzy Województwem a poszczególnymi Partnerami Projektu wymienionymi 
w § 1.

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 5 
Traci moc Uchwała Nr IV/114/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 lutego 
2015 r. w sprawie przekazania środków z funduszy europejskich oraz udzielenia pomocy finansowej 
Partnerom Projektu na realizację zadań inwestycyjnych w ramach realizacji projektu „Trasy rowerowe 
w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO RPW 2007-2013.

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski




